DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA Á SEGUNDA-FEIRA
28 DE MARÇO A 01 ABRIL DE 2024

ANO XXXVII | N º 8.754 11
MULHER

14.122.0014.250116 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - SPMJ

Fonte Recurso - 1.500.1.1.1.0001 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - TESOURO -

PRINCIPAL;

Elemento: 33.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27 de março de 2024.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES, INFÂNCIA E JUVENTUDE, 27

DE MARÇO DE 2024.

FERNANDA SILVA LORDÊLO

Secretária Municipal de Políticas para Mulheres, Infância e Juventude

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RETIFICAÇÃO

Retificação da Publicação do Resumo de Inexigibilidade de Licitação Nº 02/2024-FMLF, publicado no

Diário Oficial do Município em 25 de março de 2024 - página 25.

Onde se Lê: “CONTRATADO: CIDADES RESPONSÁVEIS LTDA”.

Leia-se: “CONTRATADO: CIDADES RESPONSIVAS LTDA.”.

GABINETE DO PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 27/03/2024.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024

A Fundação Gregório de Mattos - FGM, em conformidade com o Art. 75, inciso II da Lei Federal nº

14.133/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte

Dispensa de Licitação:

PROCESSO ELETRÔNICO FGM/GEBIB | Nº 59085/2024

OBJETO: Contratação de empresa para realizar a produção integral e coordenação executiva de 23

(vinte e três) ações socioculturais, que faz parte do PROGRAMA CAMINHOS DA LEITURA, realizado

pela Gerência de Bibliotecas e Promoção do Livro e Leitura (GEBIB) da Fundação Gregório de Matos

(FGM), no período de abril a julho/2024.

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: O recebimento de eventuais Propostas

Comerciais será no prazo de 03(três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a

administração escolherá a mais vantajosa.

As Propostas de Preços e documentos de habilitação deverão ser encaminhados ao endereço

eletrônico: propostas.fgm@salvador.ba.gov.br.

O Termo de Referência da Dispensa de Licitação encontra-se à disposição dos interessados no site da

FGM: www.culturafgm.salvador.ba.gov.br.

Salvador, 27 de março de 2024

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

 Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
EMPREGO E RENDA - SEMDEC

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 004/2024

PROCESSO SEMDEC Nº: 252322/2023

EMPRESA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI

CNPJ: 03.795.071/0023-21

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de estudo com vistas à identificação

das principais oportunidades e lacunas na promoção do Complexo Econômico-Industrial da Saúde
(CEIS) em Salvador.

VALOR GLOBAL: R$ 1.697.689,41 (um milhão, seiscentos e noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e
nove reais e quarenta e um centavos)

AMPARO LEGAL: ARTIGO 24, XIII, DA LEI N. º 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Projeto/Atividade: 23.333.0005.117600 - Salvador Ativa Economia - Atração de Investimentos
Privados para Aceleração da Economia Local. Elemento de Despesa: 33.90.35 - Serviços de
Consultoria. Fonte de Recurso: 1.500.1 - Tesouro.

DATA DO ATO: 27/03/2024

Salvador, 27 de março de 2024

MILA PAES SCARTON

Secretária

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

Empresa de Limpeza Urbana do Salvador - LIMPURB

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

A Comissão Permanente de Licitação CPL/LIMPURB, designada pela Portaria nº 007/2024, torna

público para conhecimento dos interessados que houve retificação do edital nº 001/2024, licitação n.º

001/2024, ID LICITACOES E: 1041206, tendo como objeto a contratação de empresa especializada na

prestação de serviço de agenciamento de viagens aérea, desde o fornecimento de passagens aéreas

nacionais e internacionais, de acordo com o Processo Administrativo nº 166504/2023 - LIMPURB,

mantendo-se as datas de recebimento das propostas, limite de acolhimento das propostas, abertura

das propostas e a sessão de disputas dos preços, ou seja, serão as mesmas estabelecidas no aviso

de convocação - pregão eletrônico nº 001/2024, publicado no Diário Oficial do Município nº 8.745, de

19 de março de 2024

O Edital ao qual encontra-se à disposição para consulta na sede da LIMPURB, situada na Rodovia BR-

324, Km 618, Oeste, Porto Seco Pirajá, Salvador - Ba, Cep: 41.280-420, Sala da Comissão Permanente

de Licitação - CPL. Telefones, (71) 3202-5008 e nos sites eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.

limpurb.salvador.ba.gov.br onde os interessados poderão obter maiores informações.

Salvador, 27 de março de 2024

ROBERTO N. MARTINEZ TRIGO
Presidente da CPL / LIMPURB

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE -
SEMAN

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL

 AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base na Lei Federal: Lei 13.303/16, bem
como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para conhecimento dos
interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico: nº 012/2024
Licitação nº 012/2024
Objeto: Aquisição de Vergalhão de construção com entrega CIF (Custo, Seguro e Frete de
Responsabilidade do Fornecedor), conforme discriminados no item 03 do Termo de Referência.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 10/04/2024 ás 08:00 horas;
ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 11/04/2024 ás 08:00 horas;
SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 11/04/2024 ás 10:00 horas.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 27 de março de 2024

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS
Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA